PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LEI Nº 149/1995(Criação do Conselho Municipal de Educação)

Lei nº 275/1997 (Alteração da Lei nº 149/1995)

Lei nº 680/2009(alteração da Lei nº 275/1997)

Portaria nº 242/2021 (Nomeação dos Conselheiros)

Portaria nº 253/2021 (Alteração dos Conselheiros)

Prefeitura Municipal de Holambra/SP, Departamento Municipal de Educação. Ata da Reunião Ordinária dezembro de 2021. Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um. às nove horas, na sala de reunião do Departamento Municipal de Educação, realizou-se a Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação, que contou com a participação dos conselheiros abaixo assinados. A reunião foi aberta com o cumprimento aos presentes pelo presidente do Conselho e encaminhada de acordo com os assuntos pertinentes a ordem do dia. Foi lida a Resolução SE que trata da organização do Calendário Escolar 2022 com as orientações para confecção do mesmo, para posterior envio a Diretoria de Ensino de Mogi Mirim.A pedido da Diretora de Educação o presidente esclareceu aos presentes que todas as providências para início do ano letivo estavam sendo realizadas e alguns reparos e manutenção agendados para janeiro de 2022. Informou também que todas as escolas irão abrir para atendimento da comunidade em janeiro e que as creches atenderão normalmente conforme calendário escolar homologado. Após foi aberta a palavra para a dIretora de Educação que agradeceu todo o apoio dos conselheiros durante o ano letivo, com as conversas, apontamentos e soluções dos entraves do cotidiano escolar. A reunião se encerrou com o convite para um café comemorativo de encerramento do ano letivo.Não havendo novos assuntos, recomendações ou sugestões por parte dos conselheiros presentes a reunião foi encerrada. Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata que será assinada por mim e pelos demais membros presentes. Holambra, 17 de dezembro de 2021.